
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 387 

DETERMINA 
N. 359 DEL 25/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 75425       del           11/10/2013

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO TERRA DI 
PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

  

 
 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il Comune di Vicenza ha la necessità di trasferire l'ufficio dei messi comunali, attualmente sito al 
piano terra di Palazzo Trissino, presso un altro locale sito a piano terra del medesimo Palazzo, ed 
ora utilizzato dal F.A.D.A.C.
Il locale in cui sarà trasferito l'ufficio dei messi comunali necessita di alcuni interventi manutentivi: 
nuovo  impianto  elettrico  e  tinteggiatura.  Con  determinazione  dirigenziale  PGN  19632  del 
11/03/2013 è stata impegnata la spesa di € 4.800,00 (IVA compresa) per la copertura finanziaria 
di tali interventi.
É ora necessario procedere all'affidamento di tali lavori.
Per quanto riguarda l’affidamento dei lavori,  in ragione della tipologia e dell’importo contenuto 
della spesa, si ritiene opportuno procedere ai sensi dell’art. 125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs.  
163/2006 e s.m.i., mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato.

Per quanto concerne le opere da pittore, viene ritenuta equa e congrua ed economicamente la più 
vantaggiosa l'offerta di Pitture Tirabosco, con sede in Via Adige 44 – 36057 Arcugnano (VI) – P.I.  
02178470247, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di tinteggiatura per l'importo  di € 
1.145,80 più IVA 21%, quindi € 1.386,41.
Per  quanto  riguarda  gli  interventi  sull'impianto  elettrico,  viene  ritenuta  equa  e  congrua  ed 
economicamente  la  più  vantaggiosa  l'offerta  di  Impiantistica  Gaspari  di  Gaspari  Simone & C. 
s.a.s.,  con  sede  in  Via  Camaldolesi  64  –  36100  Vicenza,  che  si  è  dichiarata  disponibile  ad 
eseguire i lavori per l'importo di € 2.788,00 più IVA 21%, quindi € 3.373,48. 
Tali offerte vengono ritenute eque e congrue e le rispettive somme trovano copertura all'interno 
dell'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale  PGN 19632 del 11/03/2013, citata.
La liquidazione della spesa avverrà in un’unica soluzione, a lavori regolarmente eseguiti e previa 
verifica della regolarità contributiva.

Le  ditte  affidatarie,  che  risultano  specializzate  e  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale, 
assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 comma 3, 
punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria

Tutto ciò premesso;
• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  167/36951  del  23  maggio  2012  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 
DETERMINA

1. di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125 co.  8,  ultimo periodo,  del D.  Lgs.  163/2006,  mediante 
affidamento diretto previa indagine di mercato, i lavori di tinteggiatura presso un locale sito 
a piano terra del medesimo Palazzo, ed ora utilizzato dal F.A.D.A.C., che sarà adibito ad 
ufficio dei messi comunali, alla ditta Pitture Tirabosco, con sede in Via Adige 44 – 36057 
Arcugnano (VI) – P.I.  02178470247,  per l'importo di € 1.145,80,  più IVA 21%, quindi € 
1.386,42 – CIG Z8E0BC3059;

2. di dare atto che la spesa di € 1.386,42 (IVA compresa) trova copertura come segue:

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

◦ per € 1.262,98 all'impegno 90119 – 6993/2013 del capitolo 1015000 “Spese varie 
gestione riassetto uffici per risparmio fitti passivi” del Bilancio 2013, dove esiste la 
disponibilità;

◦ per  €  123,44 all'impegno  90120  –  6994/2013 del  capitolo  1016000 “Noleggi  e 
locazioni beni immobili” del Bilancio 2013, dove esiste la disponibilità;

3. di approvare i seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla  base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2013 1.262,98 2013 1.262,98 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 1.262,98 6 2018 2018 OK
N.: 90119 – 6993/13 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1015000 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 1.262,98 OK 1.262,98

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

4. di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125 co.  8,  ultimo periodo,  del D.  Lgs.  163/2006,  mediante 
affidamento diretto previa indagine di mercato,  i lavori sull'impianto elettrico presso tale 
locale  alla  ditta  Impiantistica  Gaspari  di  Gaspari  Simone & C.  s.a.s.,  con sede  in  Via 
Camaldolesi  64 – 36100 Vicenza, P.I. 03469390243, per l'importo di € 2.788,00, più IVA 
21%, quindi € 3.373,48 – CIG ZAD0BC3BA5;

5. di dare atto che la spesa di € 3.373,48 (IVA compresa) trova copertura all'impegno 90120 
– 6994/2013 del capitolo  1016000 “Noleggi e locazioni beni immobili”  del Bilancio 2013, 
dove esiste la disponibilità;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2013 123,44 2013 123,44 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 123,44 6 2018 2018 OK
N.: 90120 – 6994/13 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1016000 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 123,44 OK 123,44

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

7. di  stabilire  che  il  contratto  con  le  ditte  affidatarie sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 3, punto 
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  previa  verifica  della 
regolarità contributiva; 

8. di  stabilire  che il  pagamento  alle  ditte  affidatarie,  avverrà in  un’unica  soluzione,  previa 
verifica della regolarità contributiva, a lavori ultimati e riconosciuto regolarmente eseguiti; 

9. di dare atto che le ditte affidatarie assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali 
nelle  forme  previste  dall'art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________

Registrazione: € €

1 2013 3.373,48 2013 3.373,48 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 3.373,48 6 2018 2018 OK
N.: 90120 – 6994/13 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1016000 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 3.373,48 OK 3.373,48

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

10. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono  altri  oneri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

11. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   
 

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                

                                        
Vicenza  10/10/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO     Diego Galiazzo
                                                                                                                                             

Giovanni Fichera
8/10/2013

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 387 

DETERMINA N. 359 DEL 25/09/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       75425          DEL   11/10/2013 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - ESECUZIONE INTERVENTI VARI PRESSO LOCALE SITO AL PIANO
TERRA DI PALAZZO TRISSINO - AFFIDAMENTI. CIG Z8E0BC3059 - CIG ZAD0BC3BA5

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1016100 IMPEGNO N. 90119 DEL

FINANZIAMENTO € 1.262,98

CAPITOLO 1016100 IMPEGNO N. 90120 DEL

FINANZIAMENTO € 3.537,02

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 24/10/2013      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)     f.to Lorella Sorgato

Vicenza  2/12/2013      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    (firma)  _______f.to Diego Galiazzo____________


